
ESTADO DO MARANHAO 
CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE — 

PODER LEGISLATIVO 
CNN — 01.625.921/0001-02 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

CÂMARA MUNICIPAL 
GOVERNAD NUNES FREIRE-MA 
Folha 
Rubrica 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2021. 

O Presidente Municipal da Câmara de Governador Nunes Freire - MA, Estado do Maranhão, no uso 
de suas atribuições legais, considerando as informações constantes no Termo de Adjudicação do Pregão n° 005/2021, 
que tem por Objeto a Contratação de empresa especializada para prestação de serviços locação de veículo para uso 
exclusivo do Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Governador Nunes Freire - MA. 

RESOLVE: 

HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor da empresa: ADEMAR CASTRO FERREIRA JUNIOR 
COMÉRCIO, SERVIÇOS EIRELI - EPP, CNPJ n° 38.350.483/0001-27, com sede na Av. da Cohab, n° 100, Bairro 
novo — Vitoria do Mearim - MA - CEP. 65.350-000 no Valor Total Homologado R$: 25.200,00 (Vinte e Cinco Mil e 
Duzentos Reais). conforme abaixo, resultado da homologação. 

ITEM DESCRIÇÃO UNID. 
QUANT. 

DE 
MESES 

QUANT. 
DE 

VEICULOS 
V. UNIT. V. MENSAL V. TOTAL 

1 

Locação de 01 
veiculo, categoria 
SUV, ano de 
fabricação a partir 
de 2014, trava, 
alarme, motor 04 
cilindros, 1.6 a 
2.0, transmissão 
automática, flex 
com no mínimo 
146 cv (A) 142 cv 
(G), 
monovo lume, 5 
passageiros, 
capacidade de 
desenvolver tarefa 
em estrada de 
terra, 5 portas, 
banco com 
revestimento em 
couro sintético, ar 
condicionado 
digital, direção 
hidráulica, 
volante com 
regulagem de 
altura, retrovisor 
com faróis, vidro 
elétrico, airbag 
duplo, faróis de 
neblina, tanque 52 
L (ou superior) 
freio ABS, rádio, 
CD, MP3, USB, 
câmera de ré, 
GPS, rodas aro 
16, cor Branca 

MÊS 4 1 R$ 6.300,00 R$ 6.300,00 

. 

. 

R$ 25.200,00 

Rua do Coqueiro, N° 09, Centro de Governador Nunes Freire/MA 

CEP: 65.284-000 



CÁMARA MUNICIPAL 
GOVERNADOR NUNES FREInE-MA 

1 .t F0a 

ESTADO DO MARANHAO 
Rubrica 

CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE — MA 
PODER LEGISLATIVO 

CNPJ — 01.625.921/0001-02 
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

.• 

(preferencial). 
Franquia de KM 
ilimitadas seguro 
total, com 
motorista 
devidamente 
habilitado, com 
combustível 
incluso. 

VALOR TOTAL R$ R$ 25.200,00 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO RS 25.200,00 ( inte e Cinco Mil e Duzentos Reais). 

Governador Nunes Freire — em 06 de outubro de 2021. 

aç, 

Valder y Peteira da Silva 
Presidente da Câmara Municipal 

Rua do Coqueiro, N° 09, Centro de Governador Nunes Freire/MA 
CEP: 65.284-000 




